
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 Г.УРУС-МАРТАН» 

«ХЬАЛХА-МАРТАН Г1АЛИН №6 ЙОЛУ ЮКККЪЕРА  

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

15 апреля 2019 г.  №33-ах 

г. Урус-Мартан 

 

 

О контроле за реализацией ФГОС  

среднего общего образования  в МБОУ «СОШ№6 г.Урус-Мартан». 

На основании приказа  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об 

утверждении Федерального  государственного образовательного  стандарта 

среднего общего образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Рабочей группе по введению ФГОС СОО: 

1. Провести анализ дорожной карты по введению ФГОС среднего общего 

образования. 

     2. Провести анализ карты самооценки готовности образовательной 

организации к введению ФГОС среднего общего образования. 

3. Провести заседания методических объединений педагогов по вопросам  

внесения изменений и дополнений в рабочие программы учебных предметов, 

фонд оценочных средств и занятий внеурочной деятельности на 2019/20 

учебный год (август, 2019). 

4. Провести заседание педагогического совета по разработке учебных 

планов на 2019/20 учебный год. 

5. Провести собрания в 9-х классах с целью изучения предпочтений и 

намерений обучающихся и их родителей по проектированию на уровне среднего 

общего образования учебного плана в части, формируемой участниками 

образовательных отношений, и внеурочной деятельности. 

6. Проанализировать уровень квалификации педагогических работников. 



7. Проанализировать материально-техническое обеспечение реализации 

ФГОС среднего общего образования. 

8. Проверить информационное обеспечение введения ФГОС СОО. 

9. Проверить психолого-педагогическое обеспечение введения 

ФГОС среднего общего образования. 

10. Руководителю Рабочей группы Биевой С.И. предоставить справку по 

результатам готовности образовательной организации к введению ФГОС 

среднего общего образования в 2019/20 учебном году к 25.08.2019г. 

11. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                     Гетаев А.В. 


